Ecclesiæ, non representat proprias personas vt testatur Christus: Qui vos audit, me audit. Cum verbum Christi, cum Sacramenta porrigunt, Christi vice & loco porrigunt. Id docet nos illa vox Christi, ne indignitate ministrorum offedamur. Sed de hac re satis clarè diximus in Confessione, nos improbare Donatistas & Vicleuistas, qui senserunt homines peccare, accipientes Sacramenta ab indignis in Ecclesia. Hæc in præsentia videbantur sufficere ad defensionem descriptionis Ecclesiæ, quam tradidimus. Neque videmus, cum Ecclesia propriè dicta, appelletur corpus Christi, quomodo aliter describenda fuerit, quàm nos descripsimus. Constat enim impios, qui impregnū & corpus Diaboli pertinere, qui impellit & habet captiuos impios. Hæc sunt luce meridiana clariora, quæ tamen si pergēt calumniari aduersarij, non grauabimur copiosius respondere.

Damnant aduersarij & hanc partem Septimi articuli, quod diximus ad veram unitatem Ecclesiæ satis esse consentire de doctrina Euangelij, & administratione Sacramentorù nec necesse esse vbique similes traditiones humanas esse, seu ritus aut cæremonias ab hominibus institutas. Hic distinguunt vniuersales & particulares ritus, & probant articulum nostrum, si intelligatur de particularibus ritibus

De vniuersalibus ritibus non concipiunt. Nō fatis intelligimus quid velint aduerfarij. Nos de uera, hoc est, fpirituāli unitate loquimur, sine qua non potest exiftere fides in corde, seu iustitia cordis coram Deo. Ad hanc dicimus, non esse necessariā similitudinem rituum humanorum sine vniuersalium sine particularium, quia iustitia fidei nō est iustitia alligata certis traditionibus, sicut iustitia legis erat alligata Mosaicis ceremonijs, quia illa iustitia cordis est res viuificans corda. Ad hanc viuificationē nihil conducit humanę traditiones, siue vniuersales, siue particulares: nec sunt effectus Spiritus sancti, sicut caritas, patientia, timor Dei, dilectio proximi, & opera dilectionis. Nec leues causę fuerunt, cur hunc articulum ponereimus. Cōstat enim multas stultas opiniones de traditionibus serpsisse in Ecclesiam. Nonnulli putauerūt humanas traditiones, necessarias cultus esse ad promerendam iustificationem. Et postea disputauerunt, qui fieret, quōd tanta varietate coleretur Deus, quasi verō obseruationes illę essent cultus, & nō potius externę & politicę ordinationes, nihil ad iustitiam cordis seu cultum Dei pertinentes, quę alibi casu, alibi propter quasdam probabiles rationes variant. Item alię Ecclesię, alias propter tales traditiones excommunicauerunt, vt propter obseruationem Pasceatis picturas & res similes: vnde imperiti existimauerunt.